¹⁾ О немъ подробнѣе говоритъ Дудикъ, въ *Dějiny Moravy* VI, 26 сл. и VIII, 167 сл.

²⁾ *Litterae encyclicae synodales cardinalis Guidonis ex concilio Viennensi. Viennae 12 maji 1267...* Hinc est, quod sanctissimus in Christo pater et dominus noster Clemens papa IV ad Salzburgensem provinciam et civitatem et dioecesim Pragensem cum plenae legationis officio nos duxerit transmittendos, officii nostri debitum libenter exequimur, evellendo evellenda, plantando plantanda, recta regendo et dirigendo salubriter indirecta... Item cum clamosa insinuatіo nostrum percusserit auditum et animum, quod abbates et *monachi ordinis sancti Bene-*

доказательствомъ, что въ Чехіи того времени былъ не одинъ, а много монастырей стараго (грекославянскаго?) типа, съ „черными монахами“, отчасти подчинявшимися мѣстнымъ архіереямъ, отчасти непосредственно Риму. Не съ ними ли приходилось вести папамъ, ихъ легатамъ и слугамъ столь упорную борьбу въ Чехіи и Моравіи XIII-го вѣка? Не они ли были виновниками неоднократныхъ интердиктовъ на эти земли, напр. въ 1240 и 1244 гг.? Не ихъ ли разумѣлъ еп. Бруновъ, доносившій въ 1272 г. папѣ, что въ Моравіи есть множество сектаторовъ, удаляющихся духовенства (латинскаго?), исповѣди и др. таинствъ? Не въ этомъ ли заключается разгадка и страннаго вольнодумства чешскаго короля Вячеслава II (1283 — 1305), принимавшаго при своемъ дворѣ монаховъ изъ Руси и Греціи и присутствовавшаго на ихъ службахъ на греческомъ и ц.-славянскомъ языкахъ, — конечно, совершаемыхъ въ уцѣлѣвшихъ до того времени церквяхъ грекославянскаго духа и обряда? Въ „черноризцахъ“ кардинала Гвидона и сектаторовъ еп. Брунона мы слышимъ видѣть историческое звено, связывающее преданія монастыря Сазавскаго съ Эммаусскимъ, вѣковъ Проконпа и Гуса.

dicti in quam pluribus locis ab observantia sanctae regulae temere recedentes vitam nimis dissolutam ducere non verentur in suarum animarum periculum et scandalum plurimorum. Volentes igitur, ut contra hujusmodi corruptelam salubre remedium opponatur, universis episcopis Salzburgensis provinciae ac episcopo Pragensi districte praecipimus, ut quilibet ipsorum intra dimidium annum assumptis secum duobus abbatibus ordinis Cisterciensis, omnia claustra nigrorum monachorum suae dioecesis visitet, corrigat, et reformet, tam in capite quam in membris, illis tamen exceptis, qui Romanae ecclesiae nullo medio subesse noscuntur, quos per nos vel per alios nobis specialiter ad hoc deputandos intendimus visitare. Prohibemus etiam abbatibus, ne calices vel patenas seu sacras vestes benedicere vel consecrare vel alia episcopalia officia exercere presumant, nisi super hoc a sede apostolica privilegium habuerint speciale. Emler, Regesta Boh. et Mor. II, p. 1172—76.